Tipos y estados de vehículos. Requisitos: 

a. Unidades Semirremolques con baranda volcable y de extra medida a 18 (dieciocho) 
m. de longitud. 

b. Debe contar con permiso de circulación vial para extra medida 
c. Tener una capacidad de carga igual o superior a la suma de 26.000 (veintiséis mil) 

kg. 
d. Diseñados y construidos de acuerdo a las normas de seguridad activa y pasiva, sin 

modificar su construcción original. 
e. Estar matriculados y radicados en forma permanente y definitiva en el territorio de 

la República Argentina. 
f. Tener la Revisión Técnica Obligatoria vigente.